



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kommunfullmäktige	2011-04-26	83	162
Kommunstyrelsen	2012-04-16	86	212
Arbets- och personalutskottet	2011-11-28	246	537
	2012-03-12	63	135

aprilkf25

Dnr 11.262-008

Motion om medborgarkontor i södra kommundelen

Ärendebeskrivning

Erland Nilsson, för Landsbygdspartiet Oberoende anför följande i motion 2011-04-05.

Luleå kommun består som känt är av både stad och landsbygd. Den del som består av stad har tillgång till kommunal service via stadshuset i Luleå. Landsbygden är i det fallet styvmoderligt behandlad. Därför bör närheten till kommunal service, i likhet med den i Råneå, utökas med ett medborgarkontor i den södra kommundelen.

Undertecknad yrkar att kommunstyrelsen utreder frågan om etablerande av ett medborgarkontor i kommunens södra del.

Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

- remittera motionen till kommunstyrelsen.

Kansliets yttrande

Före kommunsammansläggningen bestod nuvarande Luleå kommun av de tre kommunerna Luleå stad samt Nederluleå och Råneå kommuner. Centralort för Nederluleå var Gammelstad där också kommunhuset var beläget.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kommunfullmäktige			
Kommunstyrelsen	2012-04-16	86	213
Arbets- och personalutskottet	2011-11-28	246	538
	2012-03-12	63	136

aprilkf25b

Centralort inom f d Råneå kommun var Råneå tätort. Råneå har bibehållit sin funktion som centralort för den norra kommundelen med viss både samhälls- och kommersiell service. Något sådant tydligt kommundelscentrum finns inte för f d Nederluleå kommun.

Motionen avser den "södra kommundelen" och får anses gälla de s k sörbyarna. Den största befolkningskoncentrationen i detta område är Antnäs-Alvik-området med sammanlagt nästan 2 000 innevånare. Avståndet från Antnäs till Luleå är ca 19 km. Från Råneå är avståndet ca 36 km d v s nästan det dubbla. Restiden från sörbyarna till Luleå centrum överskrider endast marginellt restiden från vissa bostadsområden i Luleå. Vidare finns det från sörbyarna tillgång till en relativt väl utbyggd kollektivtrafik med ett flertal dagliga turer till/från Luleå.

Utvecklingen av IT- tekniken innebär vidare att behovet av personliga kontakter med myndigheter minskar.

En satsning på att inrätta ett medborgarkontor innebär en utökad service och ett nytt stort ekonomiskt åtagande i form av både investeringar och ökade driftskostnader. Ett nytt åtagande från kommunen av den omfattningen är något som bör vägas mot andra angelägna önskemål. Därvid bör sörbyarnas relativa närhet till den fullständiga servicen i Luleå centrum vägas in i bedömningen.

Med hänvisning till ovanstående föreslår kansliet att motionen avslås.

Arbets- och personalutskottets förslag

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott beslutar att

- återremittera ärendet för inhämtande av landsbygdskommitténs yttrande.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Kommunfullmäktige			
Kommunstyrelsen	2012-04-16	86	214
Arbets- och personalutskottet	2012-03-12	63	137

aprilkf25c

Landsbygdskommitténs yttrande

Antnäs framtida roll som en viktig nod i kommunens södra del finns tydligt med i det pågående översiktsplanearbetet utifrån det fokus som riktningarna till vision Luleå 2050 ger.

Om det behövs ett framtida medborgarkontor för den södra kommundelen så är Antnäs den naturliga platsen. I ett framtida arbete med de sammanhållande byarnas roller bör ett eventuellt medborgarkontor belysas. För övrigt håller utvecklingskontoret med kansliets yttrande.

Landsbygdskommittén beslutar att

- avstyrka motionen utifrån att framtida medborgarkontor i södra delen av kommunen som motionen föreslår inte är aktuell för närvarande och behöver en längre process för att studeras grundligare.

Yrkande

Yvonne Stålnacke (S) yrkar avslag på motionen.

Arbets- och personalutskottets förslag

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott föreslår kommunstyrelsen rekommendera kommunfullmäktige besluta att

- avslå motionen.

Yrkanden

Carola Lidén (C) yrkar bifall till motionen.

Annika Eriksson (MP) och Yvonne Stålnacke (S) yrkar bifall till arbets- och personalutskottets förslag.



Kommunfullmäktige

Kommunstyrelsen

2012-04-16

86

214b

Arbets- och personalutskottet

aprilkf25d

Propositionsordning

Ordföranden ställer proposition på framställda yrkanden.

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbets- och personalutskottets förslag.

Reservation

Carola Lidén (C) reserverar sig mot beslutet.
